
1 /2 

Resolución de Decanato 641/2025 - EXA -UNSa 
EXP. 599/2024 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCiÓN DE INTERESADOS 
PARA CUBRIR TRES (3) CARGOS DE JTP SUPLENTE C2 SEMIEXCLUSIVA 
PARA LA ASIGNATURA MATEMÁTICA PARA INFORMÁTICA 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta, 

13/08/2025 

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria del Llamado a 
Inscripción de Interesados para la cobertura de 3 (tres) cargos de Jefe de Trabajos 
Prácticos en carácter de Suplente C2, dedicación Semiexclusiva, para la asignatura 
Matemática para Informática, de las carreras Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan 
2010) Y Tecnicatura Universitaria en Programación (plan 2012), que se dictan en esta 
Unidad Académica, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Nota 1202 / 2025 - EXAdirmesentarchdig -UNSa, los integrantes de la 
Comisión Asesora interviniente, designada por RCD 312/2025 EXA UNSA y RD 
563/2025 EXA UNSA, solicitan una prórroga de ciento veinte (120) horas para la 
presentación del Acta Dictamen correspondiente al presente llamado, atendiendo el 
número de postulantes que se han presentado en esta convocatoria. 

Que lo solicitado no ocasiona perjuicio alguno a los postulantes. 

Que tal solicitud está contemplada en la Res CD 164/04. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS.EXACTAS 
RESUELVE 

ARTíCULO 1°: Prorrogar, excepcionalmente, por el término de 120 (ciento veinte) horas, 
el plazo para la presentación del Acta Dictamen del Llamado a Inscripción de Interesados 
para la cobertura de 3 (tres) cargos de Jefe de Trabajos Prácticos con carácter de 
Suplente C2, dedicación Semiexclusiva, para la asignatura Matemática para Informática, 
de las carreras Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan 2010) Y Tecnicatura 
Universitaria en Programación (plan 2012), que se dictan en esta Unidad Académica . 

.---2- ARTICULO 2°: Notifíquese fehacientemente a los integrante titulares de la Comisión 
~ . Asesora designada por RD 563/2025 EXA UNSA y a los postulantes: Leonardo Miguel 

YANEZ, Luca D'AMICO, Silvia Noemí ROMERO, Lucía de los Ángeles REALES VERON, 
Pablo Ezequiel CINCO REYNAGA, Cinthia Noelia Del Valle VIDES, María de Fátima 
ZALAZAR, Marcos Darío CHAÑI, Mauro Efraín VACA, Ezequiel Francisco CHOCOBAR, 
Cristian Gabriel VILAHUR, Ezequiel Roberto LAMAS, Lucas Josué VILLAGRA y Eduardo 
Emanuel OSEDO. Hágase saber con copia a la Secretaria de Coordinación Institucional 



Resolución de Decanato 641/2025 - EXA -UNSa 
EXP. 599/2024 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCiÓN DE INTERESADOS 
PARA CUBRIR TRES (3) CARGOS DE JTP SUPLENTE C2 SEMIEXCLUSIVA 
PARA LA ASIGNATURA MATEMÁTICA PARA INFORMÁTICA 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia 

fj¡~\lhb@femn¡;oo . 
Secretaria de Coordinación lns~hJcio{\nl 
FnC1Jltad de Cienciils E.;¡c!sr.· LMS; 

Dr JOSÉ RAMON MOUNA 
DECANO 

FACUGAD DE CS. EXACTAS· UNSa 

de la Facultad, a la Dirección Administrativa de Docencia y publíquese en cartelera. 
Cumplido, vuelva a la Dirección Administrativa de Docencia. 
SMC/MPC/sbb 

" 

., I 

Salta, 
13/08/2025 

2/2 


